Vt malum ebrietatis omnino visetur.

V. 162. XXXVI. Magnum malum ebrietatis, unde omnia vitia pullulant, modis omnibus cavere precipimus. Qui autem hoc vitare noluerit, excommunicandum esse decrevimus usque ad emendationem congruam.

De multitudine Clericorum.

V. I. 117. XXXVII. Ne passim Episcopus multitudinem Clericorum faciat, sed secundum meritum vel redditum Ecclesiarum numerus moderetur.

De spiritalibus filiis.

V. 163. XXXVIII. Precipimus ut unusquisque compater vel proximi spiritalis filios suos catholicè instruant.

Vt canticum luxuriosum circa Ecclesias deseratur.

V. 164. XXXIX. Canticum turpe atque luxuriosum circa Ecclesias agere omnino contradicimus, quod ubique vitandum est.

Quales sint Clerici.

V. I. 116. XL. Nemo fiat Clericus nisi qui bonum testimonium habet & litteratus est.

Concil. Rem. II. c. 19.
Capitula Herardi c. 108.
Burchard. lib. 8. c. 92.
Ivo par. 7. c. 110.

De Episcopis & Abbatibus, ut ante se joca turpia fieri non permittant.

XL I. Vt Episcopi & Abbates ante se joca turpia facere non permittant, sed pauperes & indigentes secum ad mensam habeant, & lectio divina ibi personet, & sumant cibum cum benedictione & laude Dei secundum Apostolum: *Sive manducatis, sive bibitis, omnia in laudem Dei facite.*

Concil. Rem. II. c. 19.
Burchard. lib. 1. c. 60.

De justis judiciis ab Episcopis agendis.

XLII. Vt Episcopi iudices judicia justa discernant. Quia sunt quædam modò judicanda, quædam Dei iudicio reservanda. Scriptum est enim: *Nolite iudicare ante tempus, quoadusque veniat Dominus, qui & illuminabit abscondita tenebrarum,*

1. Cor. 4.

& manifestabit consilia cordium. Et tunc laus erit unicuique à Deo. Et illud memores sint: In quo enim iudicio iudicaveritis, iudicabitur de vobis.

De Clericis qui de Ecclesia desistunt.

XLIII. Clericis de Ecclesia desistentibus, & aliis in loco revocatis, si redierint discessi, nil eis præstetur. Hoc verò quod discedentes reliquerunt, non in usu rectorum, sed succedentibus cedat.

De monachorum & Canonicorum militia cum consilio utiliter implenda.

XLIV. Vt monachi & Canonici plenter consilium habeant qualiter Deo militare animasque eorum melius valeant custodire, ne propter aliquam necessitatem occasionem quarant vagandi, & inter ipsos propter hoc locus tentandi delibolo.

Viduas in delictis non oportere vivere.

XLV. Vt vidua non sint in delictis, sed secundum Apostolum sub potestate Episcopi vivant, sicuti decet.

Concil. Rem. II. cap. 34.

Burchard. lib. 8. c. 40.

Ivo par. 7. c. 59.

Vt Clerici non habeant actiones seculares.